„ annis hoc modo restituat; nempe scuta 10. unoquo-
 „ que anno solvat uni Puellæ, vel per totum tempus,
 „ quod EE. VV. præferierint usque ad integram so-
 „ lutionem, vel usque ad aliquot annos extinguendo
 „ debiti *partialem quantitatem*, a reliqua vero
 „ summa solvenda Archiconfraternitas absolvatur,
 „ cujus status activus a passivo superatur. Id com-
 „ modum accidet Archiconfraternitati, quæ investi-
 „ mentum non facit, nec una vice totam pensitat
 „ summam. Ita incipient quoque iterum conferri hæ
 „ eleemosynæ *alle oneste Zitelte*, et voluntas Testatri-
 „ cis meliori, quo fieri modo, implebitur. „

Dubia igitur erunt

- I. *An, et in qua summa sit locus reductioni assi-
gnamenti pro SS. utensilibus in casu etc.*
- II. *An, a quibus, et quomodo sint celebrandæ
Missæ non satisfactæ in casu etc.*
- III. *An praelatio concessa Capellanis cohibenda
sit intra reditus cujuslibet anni in casu etc.*
- IV. *An, et quomodo sit standum, vel recedendum
a decisis in secundo dubio sub die 5. Septembris
anni 1818. quoad expensas administrationis in
casu etc.*
- V. *An sit standum, vel recedendum a decisis in ter-
tio dubio sub eadem die quoad summas perceptas
praeter mentem Testatricis in casu etc.*

Non proposita cum sequen.

Sess. 2. cap.
13. De Refor.

REATINA UNIONIS BENEFICIORUM. In folio Congregationis 16. Januarii 1819. , quod reassumere precor, propositæ fuere duæ Causæ Reatinæ, quarum altera respiciebat unionem Beneficiorum quorundam expetitam a Parocho S. Flaviani Oppidi Capitignani, altera vero unionem expetitam a Parocho Pellis-scriptæ ejusdem Diæcesis.

Proposito dubio pro Paræcia S. Flaviani.

An, et quomoda, et quæ Beneficia sint unienda Paræciæ S. Flaviani in casu etc.

Responsum fuit.

Affirmative in omnibus juxta volum Episcopi Fioravanti, dimisso Beneficio S. Pauli ad Nurum per Bullas.

Quoad Paræciam vero Pellis-scriptæ proposito dubio

An et quæ Beneficia unienda sint favore Paræciæ Pellis-scriptæ in casu etc.

Responsum fuit.

Affirmative quoad Beneficium S. Mariæ Gratiarum, et etiam alterum Beneficium S. Antonii Patavini tantum, reportato tamen consensu Patronorum.

Jure sibi tributo per Sacræ Congregationis oraculum uti volens Parochus Capitignani possessionem adibat Beneficiorum, quæ suæ Paræciæ unita fuerant, quum Parochus Pellis-scriptæ, qui aliqua ex his detinebat vi unionis obtentæ a Laica Potestate, de qua fusius in folio diei 16. Januarii 1819. , obstitit ex eo quod Litteræ Apostolicæ quinque tantum et non septem Beneficia Paræciæ Capitignani concesserant, unde contendebat huic jus non esse adeundi possessionem aliorum Beneficiorum, quæ Parochus Pellis-scriptæ vi unionis anno 1813. obtentæ retinebat.

Hinc Parochus Capitignani novas obtulit preces exponens, S. Congregationem non ex numero Beneficiorum sed ex reddituum valore unionem concessisse, ut ita necessitatibus Paræciæ S. Flaviani prospiceret,

esseque errore deceptum fuisse ex eo quod (licet septem essent hæc Beneficia) quinque tamen fuerunt eorum ultimi possessores .

Ut nova exorta dissidia inter Parochum Capitignani Hieronymum de Andreis , et Paulum Fascetti modernum Rectorem Parœciæ Pellis-scriptæ tutius componi possent , Episcopum requisivi pro informatione et voto , et ut referret de resultantibus ex rescripto 16. Januarii 1819. , de annuo reddito Beneficiorum , quorum possessionem nactus fuit Parochus Capitignani , et aliorum de quibus excitatur controversia . En quid retulit Episcopus : *Beneficia unita Ecclesiae prædictae Capitignani fuerunt a Supplicante de Andreis nuncupata quinque: sciendum nunc est anteactis temporibus quinque fuisse possessores septem antedictorum Beneficiorum ; qui adamussim , et pro rei veritate non solum a Hieronymo de Andreis in suo supplici libello verum etiam a meo Vicario Generali fuerunt enumerati De hac ad aliam vitam quinque prædictis possessoribus migratis , eorum reditus Fiscus ad sui favorem applicavit , hinc est quod tempore vacationis quinque juxta numerum possessorum , et non septem hæc Beneficia nuncupata fuerint , et sic ab errore captus Hieronymus de Andreis pro unione quinque Beneficiorum , et non septem Sacrae Congregationi animum suum pandidit , ac desideria suae pietati pro bono animarum suae Ecclesiae subditarum innixa , manifestavit , error igitur non fuit nisi extrinsecus : en ratio : quærebatur a Parochi Hieronymo de Andreis applicatio , seu potius unio Beneficiorum ad effectum cum eorum reditibus providendi meliori , quo fieri poterat modo , spirituali animarum bono cum institutione Coadjutoris Curati , et petit , ut pro ejusdem honorario aliqua ex reditibus pars applicaretur , et alia pars pro sua Congrua ; ad hoc ut Sacra Congregatio agnoscere posset vim , et rationem petitionis . Decrevit et jussit , ut per Episcopum Reatinum reditus prædicti perquirerentur , et injunxit eorundem indicationem ad S. Congregationem esse transmittendam . Non est mei inquirere , an Episcopus non solum re-*

di.

ditus, verum etiam pro habendo calculo integerrimo numerum Beneficiorum Sacrae Congregationi indicaverit, etsi non sit mei hoc inquirere, ut dixi, tamen pro affirmativa opinor. Antecessor Episcopus Fioravanti mandatis paruit, annuus reditus patefecit, et juxta assignationem, et declarationem fuerunt duae ex tribus partibus reddituum assignatae Coadjutori Curato, alia tertia pars Parocho, ejusque successoribus prout habetur in Literis Apostolicis, de quibus infra loquar.

Facile hinc est agnoscere, quod Episcopus Fioravanti reditus non quinque, sed septem Beneficiorum consideravit, si res alias se haberet, ac si in applicatione Beneficiorum Ecclesiae Parochiali Capitignani quinque, et non septem Beneficia fuissent considerata, quinque, et non septem erant applicanda, quod non evenit: Igitur error tantum extrinsecus, et non intrinsecus intervenit, quoniam causa indulgendi petitioni uti prudenti, et rationabili quantitas reddituum honorario pro Oecono Curato, et pro congruae implemento proportionata erat considerata, et non numerus Beneficiorum; quod res ita se habeat testimonium perhibet. *D. Vicarius Generalis antedictus, in verba - 3. La rendita di tutti li Beneficj qualunque ne sia il numero, ed il titolo, li quali si possedevano dalli cinque Beneficiati morti cioè Nanni, Carconi, Mannelli, Fabj, e Ferrini Luigi (istierant septem et non quinque Beneficiorum possessores, ut dixi) ascende in Grano a salme trenta e tre quarti di coppa, in danaro Ducati sette, e grana 65., che ridotta tutta in moneta Romana netta è di sc. 83., e 40. giusta gli Affitti presenti - et numero 4. - secondo il certificato fatto da questo mio Cancelliere sulli vecchi affitti da me visato, ed ora confermato di proprio pugno detta rendita netta è di scudi 76. e baj. 98. - ac numero immediate sequenti - Nel catasto provvisorio la medesima si fa ascendere franca a ducati ottantotto, e 46.*

e quarantasei . Nulla ex tribus designatis redituum summis congerit ducata aurea de camera sexagintanovem , sed quaecumque seorsim ab alia considerata minor est ; non numerus ergo Beneficiorum fuit consideratus , sed eorumdem proventus , et cum inficiari minime possit quinque fuisse Rectores septem Beneficiorum , sequitur , tacite , et implicite de septem , et non de quinque sermonem fuisse supplicantis Hieronymi de Andreis , et Episcopi Fioravanti . Ideoque , quum S. Congregatio instantiæ benigne indulset , reditus septem Beneficiorum a quinque Rectoribus possessorum applicavit .

Si vero Beneficia , quae Paulus Fascetti Parochus Pellis-scriptae assequi praetendit , demi debeant ex numero septem , tunc et eo casu inanes , et frustraneae redduntur Literae Apostolicae , quoniam reditus ad scutata annua quinquaginta , et obolos septuaginta quinque reducuntur , ante oculos Eminentissimorum , et Reverendissimorum PP. propono eadem verba Vicarii Generalis praedicti La rendita de' Beneficii , ossia delli Fondi non contrastati al Parroco di Capitignano giusta gli Affitti viginti ascende in Grano a salme diecinove , coppe due , e tre quarti , che in danaro franca di pesi sono scudi 50. 75. - Inutiles igitur et frustraneae Literae Apostolicae in casu a Sacerdote Fascetti deducta redduntur , cum antedicta summa impar sit ad substinendum Coadjutorem Curatum , et ad congruae pro Parocho supplendum .

Parendo nunc mandatis Supremae Congregationis requirentibus quid egerim circa executionem supremae Resolutionis , mihi dicendum est , quod Literae Apostolicae exhibitae mihi fuerunt sub die vigesima nona Julii elapsi anni ; sub eadem epoca fuerunt executioni demandatae , in decreto exequutoriali nihil auctum , nil minutum fuit , ac literaliter quinque , et non septem Beneficia fuerunt in eodem decreto denotata , insimul indicati fuerunt reditus in Literis Apostolicis , expressi nempe ducatorum sexagintanovem auri de camera , quorum duas partes Oeconomo Curato assignavi , aliam vero tertiam partem titulo congruae Parocho pro tempore , et sic

adamussim fuerunt adimpletae caeterae omnes conditiones a S. Sede Apostolica praescriptae.

Praetereundum non est quidquid Paulus Fascetti Parochus Pellis-scriptae coram me egerit ante praesentationem Literarum Apostolicarum pro executione Beneficiorum sub titulo S. Pauli ad Nurum, S. Margaritae, aliorumque S. Petri de Sivignano. Sub die decimasexta mensis Januarii elapsi anni discusso Dubio coram Emis, et Rmis Patribus - An quomodo, et quae Beneficia sint unienda Paraeciae S. Flaviani - Affirmative in omnibus, dimisso Beneficio S. Pauli ad Nurum per Bullas, responsum fuit - Eademque die propositum fuit dubium. An et quae Beneficia unienda sint Paraeciae Pellis-scriptae,, Affirmative,, (en oraculum, quod prodiit) quoad Beneficium S. Mariae Gratiarum, et etiam alterius Beneficii S. Antonii Patavini, reportato tamen consensu Patronorum - Non obstantibus supremis oraculis eidem Fascetti bene cognitis post quatuor menses a die praecitatae resolutionis decursis preces mihi praesentavit petens sibi suaeque Ecclesiae applicari antedicta mox praecitata Beneficia ne verbum quidem protulit in precibus, neque ore super responso dubiis propositis a Sacra Congregatione dato. Me omnino latebat oraculum Supremum, ideoque precibus porrectis indulsi non tamen absolute, sed temporanee, et per modum provisionis praecise donec, et quousque Ecclesia Parochialis Pellis-scriptae de Congrua juxta ultimum Concordatum provideretur. Hinc facile est intelligere, rescriptum a me concessum subreptionis, et obreptionis vitio laborare, quia omissa fuit Sacrae Congregationis resolutio mihi penitus ignota, ut dixi, et quia reditus prout supposuit (quod falsum est) non aliam summam componunt, quam scutata 11. et ob. 10. et 7.

Neque omnittendum est, Paulum Fascetti post productionem Literarum Apostolicarum, et rescriptum executoriale superius relatam in Forum Contentiosum coram Judice Laico Parochum Capitignani vocasse, petens inhibitionem recollectionis decimarum, aliorumque redituum; querelas contra eundem Fascetti Parochus Capitignani coram me exposuit. Ideo de mei mandato Sacerdos Fascetti a praecitato Vicario Gene-

rali fuit vocatus, et juxta mei mandata acriter monitus fuit super legali interpellatione, coram Judice Laico cum spreto Sacrorum Canonum, et ultimi Concordati, in quo praescribitur, et mandatur quaestiones hujusmodi esse coram Episcopis proponendas, et cognoscendas, prout habetur ab articulo vigesimo.

Injunctum insimul fuit, ut propriae conscientiae illico provideret, destitit ideo ab omni ulteriore Causae progressu, et sicut haec a Fascetti gesta fuerunt post productionem Literarum Apostolicarum, ne istae, et ne resolutio S. Congregationis laederentur, nullum iudicium emanavi, sed per modum provisionis depositum redituum ad controversa Beneficia spectantium, nempe S. Pauli ad Nucum, et S. Margaritae penes tertiam personam demandatum fuit.

Jussit interea Episcopus Parocho Fascetti, ut a recollectione fructuum Beneficiorum controversorum abstineret sub poena suspensionis latae sententiae.

At hic suspensionem incurrere maluit, quam mandatis Episcopi obtemperare. Oro (ait Episcopus in informatione signata die 9. Septembris 1820.) atque obsecro Eminentissimos, et Reverendissimos Patres, ut peniam Sacerdoti supplicanti benigne impertiantur, quatenus agnoscentes justitiam provisionis a me captae super reditibus duorum Beneficiorum ob sprellum pertinaciter commissum declarent non solum incidisse in poenam suspensionis, verum etiam in censuras, et poenas Ecclesiasticas indictas contra usurpatores honorum Ecclesiasticorum, et in eos, qui intrusionis crimen perpetrant.

Nunc quae ab utroque ex litigantibus deducta fuerit, sapientissimo Vestro Judicio subijciam. Pro Parocho Fascetti plura afferuntur, scilicet, Vicarium Generalem Episcopi Reatini requisitum fuisse a Regimine Laico, quod tunc Regnum occupabat, pro voto circa unionem Beneficii S. Mariae Gratiarum Villae Maranae, et aliorum duorum sub titulo S. Flaviani, qui suffragatus est, ut petitioni Parochi Pellis scriptae fieret satis, nec ad ulteriora progressum fuisse. Ministrum Laicum, sed ipsum Vicarium potibres adimplevisse partes, ut Parochus enunciata Beneficia adi-

ret, quæ cum erectione in titulum Ecclesiasticum carerent ex vetusta (ut asserit) consuetudine in Ditione Neapolitana vigente, quam novissimum Concordatum art. VIII. confirmat, jure ad Regium spectabant Fiscum.

Ad novissima etiam Concordata confugit Fascetti, quæ art. XIII., ratas firmasque habent quasvis alienationes Bonorum Ecclesiasticorum, quas Laica Potestas fecerat. Unionem porro hanc ad tramites Tridentini Sess. 24. C. 13. de ref. factam esse defendit Fascetti, cum iustis, necessariisque ex causis favore pauperis Paræciæ facta fuerit. Hinc prosilit ad infirmandum rescriptum a S. Congregatione editum die 16. Januarii 1819. tamquam falsæ expositioni innixum, quia redditus suæ Paræciæ longe minorem summam ea constituunt quam errore deceptus asseruit Episcopus Fioravanti, unde concludit, sine retentione duorum Beneficiorum, de quibus est sermo, sibi deficere congruam.

Animadvertit etiam Regem Ferdinandum per hanc, quam ratam habuit, unionem, dotem hujus Paræciæ a Concordato requisitam supplevisse; unde si revocetur hæc unio, neque a Rege, neque aliunde suæ congruæ augmentum expectare poterit Parochus, cum requisitus ab exequutoribus Concordati jam revelaverit hanc unionem ante annum 1819., ex qua redditibus Paræciæ conjuncta annua assurgebat summa scut. Rom. 72. circiter.

Falsum porro omnino dicit, Beneficiorum, de quibus agitur bona secerni amplius non posse, cum optime distingui in quinque partes valeant, cum quinque fuerint ultimi possessores, cumque Fiscus nunquam ea bona considerit, quod ostendit ex Cancellarii Episcopalis testimonio, atque ex vetustiori quodam catastro, quo bona, loca, denominationes honorum describuntur.

His omnibus paucis se expedit Parochus Capitignani dicens, se postulasse cuncta Beneficia, quæ detinebantur a defunctis Nanni, Fabj, Mannetti, Calconi, et Ferrini, quæ omnia sub titulo S. Flaviani erecta sunt, si tantum Beneficium S. Pauli, et ad summum aliud S. Margaritæ excipiantur. Asserit vero errorem in

precibus fuisse tantum *extrinsecum*, non *intrinsecum*, quoniam S. Congregatio non ex numero Beneficiorum, sed ex reddituum valore unionem indulsit, præsertim si attendatur, quod Beneficiorum, quæ a Laica Potestate occupata fuerant, et tituli, et nomina, et bona confusa fuerant.

Nequit sane in discrimen adduci illegitimam fuisse Beneficiorum unionem a Laica, non ab Ecclesiastica Potestate factam favore Parochis Pellis-scriptæ. Falsum enim est, Vicarium Reatinum potiores in unione hac adimplevisse partes, tum quia nullum ab ipso latum unionis decretum producitur, tum quia Capituli consensus exquisitus non fuit, tum quia interesse habentes auditos esse non patet ad form. *Tridentini Sess. 21. de Reform. cap. 20., can. 4. quanto 5., tua nuper 8. et cap. pastoralis 9. de his, quæ fiunt a præcl. sine consensu Capitul. Cum si una 2. de reb. Ecclesiae non alien. Reg. XXII. Cancel. Apost.* Neque ostenditur, Vicarium Reatinum necessariis munitum fuisse facultatibus ad unionem peragendam, quum hæc facultas non annumeretur inter Ordinarias Vicarii Generalis facultates: ita *Rebuff. in praxi Benef. tit. de union. Benef. num. 37. Gallemart in remis. ad idem cap. 13. Tridentini Sess. 24. lib. 6 et Galliardus tit. de un. benef.*

Licet vero in Concordato anni 1818. statutum fuerit art. VIII. *Collatio Beneficiorum simplicium liberæ collationis cum fundatione, et erectione in titulum Ecclesiasticum fiet a S. Sede, et ab Episcopis pro diversitate mensium, quibus vacabunt.* Non inde sequitur, ut valida censeri debeat de hisce beneficiis dispositio a Laica Potestate peracta, tum quia haud certo constat, illa reapse in titulum Ecclesiasticum non esse erecta, tum maxime quia hæc dispositio locum habuit longe ante novissimi Concordati tempus, nimirum cum omnia juxta Communis Canonici juris leges definienda erant, ac præsertim juxta præscriptum a SS. Tridentina Synodo in *Sess. 22. Cap. 11. de Reform.*

Pro errore vero, et falsitate præcum, quæ Parocho Capitignani objicitur perpendere præstat id quod *Innocentius III. in cap. super litteris 20. de rescrip. statuit.*

Nos

Nos igitur inter eos, qui per fraudem vel malitiam, et illos, qui per simplicitatem, vel ignorantiam literas a nobis impetrant, hujusmodi credimus discretionem adhibendam; ut hi, qui priori modo falsitatem exprimunt, vel supprimunt veritatem, in suae perversitatis poenam nullum ex illis commodum consequantur. Inter alios autem, qui posteriori modo literas impetrant, duximus distinguendum, quae falsitas suggesta fuerit, vel quae veritas sit suppressa. Nam si talis sit expressa falsitas, vel veritas occultata, quae quamvis fuisset tacita, vel expressa, nos nihilominus in forma communi literas dedissemus, delegatus non sequens formam in literis ipsis adpositam, secundum ordinem juris in causa procedat. Si vero per hujusmodi falsitatis expressionem vel suppressionem etiam veritatis literae fuerint impetratae, qua tacita vel expressa nos nullas literas dedissemus, a delegato non est ullatenus procedendum.

Bona fide quinque pro septem Beneficiis commemorasse Parochum Capitignani patet ex Ordinarii Informatione. Sacra vero Congregatio non ex numero Beneficiorum, sed ex reddituum valore unionem concessit, unde haec gratia videretur nullatenus irritanda. Sed quia novissimum Concordatum Article XIIII. ita constituit. Sanctitas Sua declarat eos omnes, qui praedicta bona alienata possident nullam molestiam habituros neque a se, neque a Romanis Pontificibus successoribus suis, ac consequenter proprietates eorumdem honorum, redditus, et jura iis inherentia, immutabilia penes ipsos erunt, atque ab ipsis causam habentes. Videant pro eorum Sapientia EE. PP. utrum casus alienationis (de quo fit mentio in Concordato) æquiparetur casui simplicis unionis, de qua disputatur.

Ex deductis etiam hactenus dijudicare poterunt EE. PP. an in censuras contra eos, qui intrusionis crimen perpetrant, latus incurrerit Parochus Fascetti, et an valide suspensus fuerit ab Episcopo propter recollectionem fructuum, quum causa principalis in Sacra Congregatione penderet, atque ex hoc decernant, an a censuris sit absolvendus.

Videant demum an lis finienda sit sine obtento Beneficio

aperitionis oris adversus literas Apostolicas expeditas favore Parochi Capitignani.

Agitur enim de infirmendis literis Apostolicis, adversus quas nullo prætextu assurgere licet ob obsequium Apostolicæ Sedi debitum, id quod fieri non licet sine prævia aperitione oris ut ex *Text. in Cap. si Capitulo*, et ibi *gloss. verb. exequatur de conces. præ*.

Dub. I. *An, et quomodo sit standum, vel recedendum a decisio favore Paræciæ S. Flaviani sub die 16. Januarii 1819. ad primum dubium in casu etc.*

II. *An, et quomodo sit concedenda absolutio a censuris in casu etc.*

CINGULANA NOMINATIONIS CAPELLANI. Dominicus Mariotti Cingulanus supremo, cum quo decessit elogio an. 1696, ita jussit suis hæredibus, „debano erigere una Cappellania mera laicale, parimenti da potersi ritenere etiam da Laici, sotto l'invocazione di San Nicola da Tolentino, sopra tutti li beni stabili, che sono situati nella pertinenza di detta Villa di Strada, con peso di Messe settanta l'anno in perpetuo „ Ipse primum Capellanum elegit Carolum Mariotti suum germanum. Voluit autem, quod in casu vocationis jus nominandi spectaret pro prima vice ad eundem Carolum Mariotti, pro secunda vero ad Rugerium Pellegrini suum ex Sorore Nepotem, e talmente che in perpetuo dopo la morte di detto D. Carlo, debbano essere due sole voci, e non più nel fare l'elezione di detto Cappellano: . . . , e nel caso, che le predette voci discordassero, allora si facciano due schedole di nominati hinc inde. . . . si ponghi-

Sess. 22. Cap. 6. et Sess. 25. cap. 4., et 6. de Ref.

ghino in Borsa , e quello che sarà estratto sia Cappellano di detta Cappellania .

Testatoris voluntati inorem gesserunt hæredes usque ad annum 1778. , quum, ut controversiis super jura nominandi exortis modum imponerent, Felix , et Victorius Antonius Galli fratres , cum Sancta Pellegrini , et Nicolao Piermattei hujus ex Sorore Nepote , ad concordiam per Apochiam devenere , qua ita conventum est , *che il fruttato di essi beni (pro Capellania scilicet relictorum) abbiano , e debbano dividersi a metà , cioè la-metà per detta Santa , ossia Nicola Piermattei ; e l'altra metà dividersi fra delli Signori Felice , e Vittorio Antonio Galli , che essendo vi sopra della Cappellania il peso , ed obbligo di Messe 70. , ciascuna delle parte debba sodisfare il detto obbligo per la sua parte . Che la presente concordia sia , e debba intendersi dover durare , fintantochè le parti naturalmente viveranno . Hinc Capellani nominatio omissa fuit , quod contra Testatoris voluntatem factum putans Aloysius Piermattei, qui fruitur medietate reddituum ad tramites concordiaè timens ob negligentiam patronorum jus nominandi devolutum fuisse ad S. Sedem exoravit Sanctissimum , ut dignaretur admittere nominationem Sanctis Piermatteini Nepotis a se ad dictam Capellanium præsentati . Sanctissimus preces S. huic Congregationi remisit , a qua requisitus de more fuit Eminentissimus Episcopus .*

Hæc retulit Eminentissimus Episcopus , constat Capellaniae redditum scut. 50. 50. attingere, quibus scut. 3. 25. Vectigalium , nec non Missarum oneris 70. stipendia forent deducenda . Jus activum nominandi Capellanum ab Institutore in duas voces diremptum in praesentiarum residet penes Oratorem Aloysium Piermattei , et Pacificum Galli , utrumque interpellavi , ille per literas Parochi , quas adjungo , hic propriis literis responsum dedit . Interpellatam quoque voluit Rosam Viduam Galli ab Oratore inductam tam in precibus , quam in praedictis literis , et responsum habui , quo patet , omnes auditos fuisse tam active , quam passive vocatos . Nil possem de requisitis in praesentando concurrentibus exponere , cum nihil hac de re fuerit
a Fun-

a Fundatore definitum, qui voluit immo, ut etiam Laici Capellaniam possint retinere. Alioquin illa, quae concurrunt in nominato Sancte Piermattei inter Alumnos Collegij Romani existente, apparent ex Fide Parochi precibus inserta. Oneri Missarum 70. satisfactum esse novi ad totum annum 1819. Adnecto animadversiones quasdam Pro-Vicarii Generalis meae Curiae Cingulanae, quibus fusius noverint EE. VV. juris patronatus divisionem, nec non litem inter Patronos in eadem Curia sub anno 1778. agitatam, quae factum est, ut sese post hac composuerint media bonorum Capellaniae divisione proprio Marte, nullo Apostolico Indulto peracta.

Hisce praehabitis necesse mihi videtur, ut haec bonorum divisio, cum nulla legitima auctoritas intercesse- rit, e medio tollatur, ipsorumque detentores moneantur, ut veniam postulent ab Apostolica Sede de fructibus male perceptis ex gratia speciali condonandis, quemadmodum ex mera indulgentia possent Patroni restitui ad ius quod amiserunt Capellanum nomi- nandi modo tamen, et forma a Fundatore defi- nitis „.

Interea Clericus Sanctes Piermattei ad Capellaniam ab Aloysio nominatus expeditiori via incedere exoptans preces Datariae Apostolicae obtulit, ut Capellaniam impetraret, quod ubi significatum est ab Eminen- tissimo Episcopo huic S. Congregationi, omnia tran- smissa sunt ad Datariam Apostolicam, ut ejus Mini- stri audirentur, qui retulere, nihil circa Oratoris preces actum fuisse, ut noverunt instantiam pendere in hac Sac. Congregatione, expectantes praecipue quod S. haec Congregatio, tum de Patronatu, tum de bonorum divisione definiret. Hinc novae datae sunt literae Eminentissimo Episcopo, ut praefigeret termi- num interesse habentibus ad deducendum jura sua in S. Congregatione mensis termino, cum a nemine appositum fuerit nihil transeat, ex officio, quae u- trinque perpendenda videntur EE. VV. sapientissimo iudicio subjiciam.

Perperam Capellani nominationem omisere Patroni, quum eam præscripserit pius Testator, ac pariter contra SS. Canonum sanctiones divisionem reddituum aggressi sunt, quemadmodum in cap. *Nos quidem* 5. *de test.* Gregorius IX. rescripsit. Cumque male possideat, et percipiat fructus is, qui justo titulo destituitur, patet eos male percepisse redditus superextantes post celebratas Missas.

Hæc cum ita se habeant, cumque patroni usurpantes bona, et subventiones quascumque ad Ecclesiam pertinentes ex Concilio Tridentino *Sess. 22. cap. 4. de Re- for.* patronatu decident, eo ipso Patroni hujus Capellanæ patronatu etiam excidere, nec proinde ullum aliud eis jus nominandi superest.

Verum hæc indubie procederent, si ageretur de patronatu beneficii, vel Ecclesiæ, et de usurpatione bonorum ad dictorum Ecclesiæ Ministrorum sustentationem Synodus enim Tridentina ita constituit - *Si quem in tantum malorum omnium radix cupiditas occupaverit, ut alicujus Ecclesiæ, seu cujusvis saecularis, vel Regularis Beneficii Montium Pietatis, aliorumque piorum bonorum jurisdictiones, bona, census, ac jura etiam feudalia, et emphyteutica, fructus emolumenta, seu quascumque obventiones, quae in Ministrorum, et pauperum necessitates converti debent in proprios usus convertere, illosque usurpare praesumpserit, seu impedire ne ab iis, quos jure pertinet, percipiantur, is anathemati subiiciat. Quod si ejusdem Ecclesiæ Patronus fuerit, etiam jure patronatus ultra praedictas puenas privatus existat.*

Agitur tamen hic de usurpatione bonorum pertinentium ad Capellaniam laicalem, quam Testator voluit retineri posse etiam a Laicis, et mulieribus, quae quidem non videntur expresse comprehendi in verbis Concilii, unde pœna privationis patronatus non videtur ad rem præsentem extendenda cum leges pœnales strictam interpretationem recipiant *text. in cap. pœnae de Poenit. dist. 7. Cap. odia de regul. jur. in 6.*

Qua-

Quatenus itaque EE. PP. censeant patronos istos non decidisse jure nominandi Capellanum, videant, an cum præjudicio aliorum patronorum sit admittenda a Sanctissimo nominatio Sanctis Piermattèi ab Aloysio facta. Non agitur enim hic de beneficio conferendo, sed de Capellano instituendo.

Curare autem, ut Missarum relictæ, et piæ fideliam voluntates impleantur, Episcopi est, cum Patroni neglexerint, ut videre est apud Benedictum XIV. de Synodo Dioecesana lib. XIII., et alibi. Animadvertant EE. PP. etiam rem adhuc integram esse nec ullum Capellanum constitutum, negligentibus patronis, quum autem integra adhuc res sit nihil impedit, quominus patroni jure suo utantur, et ad Capellani nominationem deveniant.

Videant etiam an sit locus absolutioni quoad fructus male perceptos. Licet enim voluntati restiterint Testatoris omittentes nominationem Capellani, implevere tamen id, quod primario voluit Testator, scilicet celebrationem Missarum. His itaque perpensis dignentur EE. VV. derimere, quæ proponuntur dubia.

I. *An sit servanda divisio bonorum Capellaniae, facta a Patronis; seu potius sit Capellania ad ad primævum statum revocanda in casu etc.*

II. *An Patroni jus nominandi amiserint, et in censuras inciderint in casu etc.*

Et quatenus affirmative ad II.

III. *An sit consulendum Sanctissimo pro absolutione censuris, et rehabilitatione patronorum ad jus nominandi in casu etc.*

IV. *An, et quomodo sit concedenda condonatio fructuum perceptorum ex divisione bonorum Capellaniae in casu etc.*

V. *An sit servanda facta nominatio favore Sanctis Pier-*

Die 22. Decembris 1821.

Piermattei, seu potius possint Patroni ad novam nominationem devenire in casu etc.

Et quatenus negative ad utramque partem.

VI. An sit relaxanda supplicatio impetrationis favore Sanctis Piermattei in casu etc.

INDEX

INDEX RESOLUTIONUM

*Quæ prodierunt in Causis in S. Congreg. Concilii
anno 1821. propositis.*

A

Absentia. Vide Indultum.

Consulendum esse SSmo pro *absolutione* a Censuris incursis ab Octaviano Ciccolini, et Leonardo Santarelli administratoribus Montis Pietatis Tudertini ob alienationes, et negligentias in gerenda administratione censuit Sacra Congregatio in *Tudertina Redditionis Rationum, et Concordia* 14. Aprilis ad IV. Dub.

Attenta redituum imminutione, nec non necessitate impendendi in augmentum dotationis Capellaniarum Sac. Congregatio censuit esse consulendum SSmo pro *absolutione* Missarum in præteritum non celebrat. in *Januen. Condonationis, Reductionis, Translationis, et Absolutionis* 21. Julii ad IV., et VI. Dub.

Absolutionem concedendam esse statuit Sac. Congregatio Monialibus S. Mariæ Magdalens Civitatis Drepani Mazarien. Diocesis, attendita vera impotentia, tum quoad Capitale censuum consumptum, injuncta singulis annis celebratione unius Missæ lectæ cum recitatione officii pro defunctis a Monialibus infra octavam omnium fidelium defunctorum, tum etiam quoad omissionem Missarum, celebrata unica tamen Missa cum cantu, et assistentiâ omnium Monialium facto ver-

bo cum SSmo in *Mazarien. 18. Augusti ad I., et II. Dub.*

Consulendum esse Sanctissimo statuit Sac. Congregatio pro *absolutione* onerum Missarum non impletorum ab Archipresbytero, Canonicis, et Beneficiatis *Corchiani*, injuncto aliquo Missarum onere arbitrio Episcopi, cui reliquit quoque præfiniendum celebrationis locum, et eleemosynam juxta votum Emi Relatoris in *Civitate Castellana* 24. Novembris ad IV. Dub.

Nec non *absolutionem* a censuris incursis ob bonorum direptionem, et alia hujusmodi iisdem Canonicis concessit Sac. Congregatio facto verbo Sanctissimo injuncta tamen gravi, et salutari poenitentia arbitrio eiusdem Episcopi *ibid. ad VI. Dub.*

Hæreditatem Felicis Parca, quæ eroganda erat in totidem Missarum celebrationem, *applicandam* minime esse, facto verbo cum Sanctissimo, administrationi bonorum ad Collegiatam *Corchiani* spectan. censuit S. Congregatio, et juxta votum laudati Emi Relatoris arbitrio Episcopi voluit esse præfiniendum Missarum numerum pro oneribus inadimpletis ex reditibus bonorum administratorum satisfaciendis, servata in posterum testatoris voluntate *ibid. ad V. Dub.*

Consulendum esse Sanctissimo pro deputatione *Administratoris* bonorum ad

dictam Collegiatam pertinen. juxta
Votum Em̄i Rivalora Relatoris, in-
juncto Administratori onere redditio-
nis rationis singulis annis coram Epi-
scopo, qui eam transmittat ad Sac.
Congregationem singulis trienniis,
ibidem ad VII. Dub.

Absolutio. Vide *Concordia*, *Missæ Con-*
ventualis, *Redintegratio*, *Sanatio*.

Assistentia mortui proximis. Vide *Paro-*
chus.

Affrancatio. Vide *Separatio*, *Suspensio*.

Alienatio. Vide *Concordia*, *Emphyteusis*.

Altare. Vide *Remotio*.

Sac. Congregatio censuit consulendum
esse Sanctissimo pro concessione li-
beræ *applicationis* in unaquaque heb-
domada unius Missæ duobus Capella-
nis Ecclesiæ S. Michaelis, exceptis ta-
men ab indulto omnibus diebus fe-
stis; cum alias perdifficile esset Sa-
cerdotes invenire, qui hos Capella-
nias susciperent in *Jaruen. Condonatio-*
nis, *Reductionis*, *Translationis*, et
Absolutionis 21. Julii ad I., et VI.
Dub.

Antequam Sac. Congregatio aliquid sta-
rueret circa *aperitionem* oris adver-
sus literas Apostolicas expeditas favo-
re Petri Drudi circa provisionem Be-
neficii simplicis in Ecclesia S. Lauren-
tii di *Serivoli*, prorogavit judicium,
et interim scribi voluit Em̄o Episco-
po, qui sine mora, et non attenta
quacumque inhibitione nisi signata
manu Sanctissimi, deputeret Eccle-
siasticum Administratorem, qui satis-
factis omnibus oneribus, residuales
beneficii fructus retineret in forma
depositi ad effectum consignandi, cui
de jure in exitu litis in *Casenaten. Be-*
neficii 23. Junii ad I., II., III., et IV.
Dub.

Reproposita tamen causa arbitrium pro
aperitione oris non intrare statuit Sac.
Congregatio in iisdem Literis Apo-
stolicis favore Petri Drudi latis, ideo-
que exequendas esse, cum nihil veri
reticatum sit, nihilque falsi exposi-
tum, et dandam esse dicti Drudi fa-

vore institutionem censuit in *eadem*
18. Augusti ad I., II., et III. *Dub.*

Denegata fuit *oris aperitio* adversus Li-
teras Apostolicas favore Josephi Pec-
ci latis, cum nullo obreptionis, vel
subreptionis vitio laborarent, ideo-
que rite, et recte in *Præpositura Ec-*
clesiæ Cathedralis Eugubinae institutus
dicendus esset in *Eugubina Præposituræ*
14. Aprilis ad I., et II. *Dub.*

Archipresbyter. Vide *Congrua*.

Associatio. Vide *Parochus*.

Denegata fuit a Sac. Concilii Congrega-
tione *aperitio oris* adversus Literas
Apostolicas, quibus in collatione Pa-
rœciæ SS. Joannis, et Vitalis statuta
fuit Pensio annua scut. quinquaginta
favore Parœciæ S. Venantii, cum vi-
deretur non adesse justa causa ad
impediendam executionem litera-
rum Apostolicarum quoad solutionem
ejusdem pensionis in *Forosempronien.*
Pensionis 23. Junii ad I., et II. *Dub.*

At reproposita causa prorogatum fuit
judicium super *oris aperitione* adver-
sus easdem literas Apostolicas, sed
interim impertita fuit subministratio
scut. 50. eidem S. Venantii Parocho
in *eadem* 15. Sept. ad I., et II. *Dub.*

Cum tamen vitio laborarent obreption-
is, vel subreptionis ex literæ Apo-
stolicæ collationis Parœciæ SS. Joan-
nis, et Vitalis, recedendum esse a
decisis, ideoque dandam esse *aperi-*
tionem oris adversus easdem literas
statuit Sac. Congregatio; hinc cen-
suit pensionem Parocho S. Venantii
solvendam esse usque ad diem motæ
litis, compensatis solutionibus factis,
et sumptibus peritiæ peritioris Pao-
letti; distulit vero judicium in reli-
quis, et rem ad Episcopum remisit
pro deputatione Administratoris cum
solitis clausulis, ed ad mentem in
eadem 24. Nov. ad I., et II. *Dub.*

Esse locum arbitrio pro *aperitione oris*,
ideoque rescriptum Rev. Fabricæ die
17. Augusti 1804. a Priore Cœnobii
S. Mariæ supra Minervam obtentum
ob vitium obreptionis, et subreptio-

nis non esse exequendum statuit in *Romana Capellania* 18. Augusti.

Intrare arbitrium aperiitionis oris adversus literas Apostolicas provisionis Capellanix laicalis favore Sacerdotis Josephi Gregorii expeditas statuit Sac. Congregatio ob vitium obreptionis, et subreptionis. Distulit vero iudicium super institutione presentati Francisci de Grandis, et restitutione fructuum, usque dum Episcopus referret de causis denegatae institutionis in *Balneoregien. Beneficii* 17. Febr. Aperiitio oris. Vide *Redintegratio*.

B

Beneficiati. Vide *Reductio*.
Beneplacitum Apostolicum. Vide *Concordia*, *Distributio*, *Emphyteusis*.

C

Cancellaria. Vide *Vicarius*.
Canonicus. Vide *Indultum*, *Distributio*.
Religiosos S. Mariae supra Minervam non amisisse beneficium nominationis Capellani, et administrationem bonorum Capellaniae in Parochiali S. Thomae ad Cincios Ecclesia erectae a cl. mem. Card. Capizucchi statuit Sac. Congregatio, quamvis a celebratione Missarum cessassent; nec non ad Priorem pro tempore existen. in dicto Conventu spectare tum Capellani nominationem, tum administrationem bonorum, et servandam esse Missarum celebrationem in Ecclesia statuta a fundatore in *Romana Capellania* 14. Aprilis ad I., II., et III. Dub.

Duas Capellantias a quodam Julio Casare Lattaro Villae S. Sebastiani Marsicanae Diocesis relictas liberae collationis Episcopi, in quatuor esse dividendas, ut quatuor Clericis sufficiens daretur titulus ad Ordines recipiendos, in-

stante eodem Episcopo, censuit Sac. Congregatio facto verbo cum Sanctissimo in *Marsorum Divisionis Capellanianarum* 22. Decembris.

Capellania. Vide *Suspensio*.

Judicatum Episcopalis Curiae Melevitanae, quo Rosa Frenzo Xicluna coacta fuit *cohabitare cum ejus viro*, et obsequia matrimonialia praestare, exequendum esse censuit Sac. Congregatio, cum saevitias a viro illatas neque probaverit uxor, neque tanti esse existimaverit Sac. Congregatio, ut concedi posset thori separatio in *Melevitana Cohabitationis, et Praestationis Obsequiorum Matrimonialium* 18. Augusti.

Caemeterium. Vide *Exequiae*, *Quarta*.

Chorus. Vide *Servitium Chori*.

Cum bona Collegiatae oppidi Corchiani vel malae gestae administrationis, vel acri alieni causa valde imminuta, et dispersa essent, ita ut pares non forent oneribus sustinendis, servandam esse ejusdem Collegiatae suspensionem j m ab Episcopo, uti Visitatore Apostolico, factam, juxta votum Emi Rivarola Relatoris Sac. Congregatio censuit in *Civitatis Castellanae* 24. Novembris ad I. Dub.

Archipresbytero in eadem Ecclesia curam Animarum exercenti praefinivit Sac. Congregatio congruam scut. 100. ab Administratore ejusdem Collegiatae solvendorum praeter incerta stolae, injuncto onere applicationis Missae pro populo, et aliarum 26. Missarum pro Benefactoribus in genere juxta votum ejusdem Emi Relatoris *ibidem* ad II. Dub.

Capellanum adjutorem Archipresbyteri eligendum esse voluit Sac. Congregatio, praevio examine, et Episcopi approbatione sub conditione amovibilitatis, et juxta votum laudati Emi Relatoris arbitrio Episcopi reliquens salarii assignationem ex bonis, et redditibus in administratione positis, nec non obligationem nonnullarum Missarum pro benefactoribus in genere

singulis Mensibus celebrant. facto verbo cum Sanctissimo quoad omnia, *ibid. ad III. Dub.*

Censura. Vide Absolutio.

Commutatio voluntatis. Vide Voluntas.
Antequam quidquam declararet S. Congregatio super *Concordia* inita sine Apostolico beneplacito a Clara Beltrami Camona, et Joanne, ac Carolo Beltrami super non erigendo Beneficio in loco *Massajola*, et augenda dote alterius jam erecto in loco *Kamate*, voluit, ut iterum scriberetur Eñio Episcopo, ut referret de annuo reditu a fundatoribus assignato utrique Capellanix, de numero Missarum non celebratarum, et a quo celebrandæ sunt juxta foundationes, nec non de alienationibus commissis, et a quibus in *Novarien. Transactionis 20. Januarii ad I., II., et III. Dub.*

Post novam vero Eñi Episcopi informationem censuit S. Congregatio esse locum *concessioni* Beneplaciti Apostolici, ac sanationi *concordiæ* inite inter Claram Beltrami Camona, et Joannem, ac Carolum Beltrami, nec non absolutionem a censuris, imposita aliqua salutari pœnitentia, concessit. Voluit vero S. Congregatio, ut Eñus Episcopus curaret a Clara Camona consignari tot bona stabilia, vel census, quot æquent summas ab eadem Clara debitas, et fieri inscriptionem bonorum in publicis tabulis nomine Capellanix. Item absolutionem impertita est pro Missis non celebratis, injuncto aliquo onere Missarum pro una vice arbitrio Eñi Episcopi, facto verbo cum SSmo, in *Eadem 24. Novemb. ad I., II., et III. Dub.*

Concordiam initam inter Capitulum Basilicæ Liberianæ, et Administratores Archiospitalis SSmi Salvatoris ad Sancta Sanctorum confirmandam esse censuit S. Congregatio, quoad Capellanos Moretti juxta votum Eñi Archiepiscopi, quo vero ad Capellanum Bossi solutis ab Archiospitali, scutis decem quolibet Mense teneri ad Mis-

sam quotidianam, et servitium Chori juxta solitum in *Romana Reductionis 20. Januarii ad I. Dub.*

Quoad conductores bonorum pii operis a Laurentio Arzeno instituti, et quoad capitale libel. quatuor millium debit. ab *Augustino Chichisola condonationem* denegavit S. Congregatio, cum certa sint hæc pii operis credita; quo vero ad fructus enunciatae sortis eadem S. Congregatio prorogavit iudicium, et scribendum esse censuit Archiepiscopo, ut magis præcise referret de qualitate contractus, rogatis etiam testibus, quatenus inter acta contractus non inveniretur, et an utilis actio nunc exerceri queat a *Chichisola* contra hæredes asserti detentoris quatuor millium libellarum in *Januen. Condonationis, Reductionis, Translationis, et Absolutionis 21. Julii ad V. Dub.*

Dum S. Congregatio stetit in primo, et secundo loco decisis, tertio confirmavit assignationem decimarum factam *congrua* loco favore dismembratae, et noviter erectæ Ecclesiæ S. Mariæ Magdalensæ Collium in *Reatina dismembrationis 2. Junii ad I. Dub.*

Tenuitati vero *congrua* Ecclesiæ Matricis, et Collegiatae Alabri antequam provideret S. Congregatio, scribendum esse duxit Episcopo, qui transmissa fundatione ejusdem Collegiatae, referret de qualitate servitii Choralis, statu activo, et passivo Parœciæ, et Ecclesiæ Collegiatae per decennium comprehensis incertis, et distributionibus, nec non beneficii ab Archiepiscopo Matricis possessi, et quatenus opus esset proponeret media augendi illius redditus, salvis tamen decimis, et *congrua* dictæ novæ Parœciæ assignatis. *ibid. ad II. Dub.*

Contractum vitalitium initum presbyterum Josephum Prosperi Lucarelli inter, et Vincentium Prosperi Gagliardi, aliosque substineri censuit S. Congregatio, quamvis in illo actum sit de redditibus *Capellaniarum* laicalium,

quæ Presbyter Joseph possidet; salvis juribus Capellaniarum ad formam fundationis post obitum actualis *Capellani*. Ideoque *contractus* vitalitius non indigere sanatione, neque indigere absolute a *censuris* contrahentes statuit eadem S. Congregatio in *Velitern. Sanationis contractus 23. Junii ad I., II., et III. Dub.*

D

Dispensatio ab Irregularitate. Vide Irregularitas.

S. Congregatio antequam aliquid decerneret circa quotidianas *distributiones* præteritas, et currentes Collegii Beneficiatorum Basilicæ S. Laurentii in Damaso, commisit Eñno Vice-Cancellario ejusdem Basilicæ Commendatario, ut idem Collegium cogeret ad exhibendam redditionem rationum, indicata erogatione subventionum provenien. tum ex Chyrogapho S. M. Pii VI., tum ex Indultis S. Congregationis, et ex his referret, cur solutis currentibus mensualitatibus non essent ex annuo superextanti reditu solveadæ, si quæ sunt, mensualitates adhuc debitæ, et cui in posterum, si reditus augeantur, vel minuantur, non sint proportionabiliter pro rata augendæ, vel minuendæ mensualitates ad formam Bullæ erectionis, et prout de jure in *Romana Distributionum 14. Aprilis.*

Attento Rescripto SSm̃i Canonico Francisco Vagnozzi concesso per Secretariam Memorialium, quo permittitur, ut a residentia, et servitio Chori abesset, et nihilominus sui Canonicatus fructus, reditus, ac proventus percipere posset, S. Congregatio censuit hæc omnia ab illo percipienda esse, exceptis tantum *distributionibus* inter præsentibus, et compensato arbitrio Eñni Episcopi servitio Curæ, quatenus Vagnozzi Canonicus Collegiatæ

Montis Fani Auximanæ Dioecesis per alium non inservisset in *Auximana Distributionum 22. Decembris.*

Licet diminuti essent reditus ob reductionem LL. MM., attamen locum non esse dixit S. Congregatio abolitioni duorum *subsidiarum dotalium* petitæ ab Administratoribus Archiospitalis SSm̃i Salvatoris ad Sancta Sanctorum in *Romana Reductionis 20. Januarii ad III. Dub.*

Sed concessit ad decennium suspensionem subsidii *dotalis* tantum conferendi ab eodem Archiospitali, non vero alterius, ad quod jus habent ex testatorum voluntate puellæ Monasterii Sanctorum Quatuor Coronatorum Urbis *ibid. ad IV. Dub.*

Consulendum vero esse Sanctissimo autumavit pro absolute *dotium* puellis memoratis non solutarum usque ad totum currentem annum 1821. *ibid. ad V. Dub.*

Confirmavit S. Congregatio resolutionem diei 18. Martii præteriti anni 1820. sub primo dubio, ut scilicet puellis jam nominatis ad subsidium *dotale* ab aliis ex collatoribus nominari nequirent, verum quoad Joannam Mianinuptam ante memoratam resolutionem consulendum esse Sanctissimo a R. P. D. Secretario pro sanatione duplicis collationis in *Ravennaten. Subsidiis Dotalis 2. Junii.*

Dos. Vide Subsidium.

E

Ecclēsia reparatio. Vide Indultum.

Prorogavit S. Congregatio iudicium antequam aliquid decerneret circa obedientiam a Capitulo, et Clero Ortolanensi præstandam Archiepiscopo Lancianensi in pervigilio SS. Apostolorum Petri, et Pauli, qui *edicto* eos obligare voluit in *Lancianen. 21. Julii.*

Electio. Vide Presentatio.

Capitulum Collegiatæ Novi manuteneri in possessione juris peragendi *Exequias*

in propria Ecclesia, et percipiendi *emolumenta* funeralia juxta solitum, non obstante constructione publici Coemeterii, statutum fuit a S. Congregatione in *Berthonen. Spolii, Manuten-tionis, et Redintegrationis* 14. Aprilis ad IV. Dub.

Emolumenta funeris. Vide *Quarta*.

S. Congregatio censuit condonandos esse redditus perceptos a Comite Donusdeo de Malevoltis patrono hospitii sub invocatione S. Martæ erecti Senis ex non solutis canonibus *emphytheuticis* ob rei familiaris angustiam præsertim cum legitimi præsumerentur *emphytheutici* contractus in *Senen.* 23. Junii ad I. Dub.

Distulit vero judicium quoad suspensionem solutionis canonum *emphytheutis*, et præstationum, nec non, attenda aliqua bona fide, consulendum SSmo esse censuit pro absolute a censuris, imposita vero aliqua salutari poenitentia arbitrio Eñi Episcopi *ibid.* ad II., et III. Dub.

Iterum constare dixit S. Congregatio de Nullitate *emphytheutis* bonorum beneficii S. Venerandæ erecti in Oppido *Giroli* Anconitanæ dioecesis, initæ sine Apostolica venia, dum in decisis *sub die 27. Maii* elapsi anni 1820. standum esse dixit, ac proinde locum esse illius rescissioni, in *Anconitana Nullitatis Contractus* 20. Januarii ad I. Dub.

Adeoque esse restituendos fructus ab *emphytheutis* a die motæ litis, *ibid.* ad II. Dub.

Post reprobata *Emphyteusim* perpetuam trium vineolarum Beneficii erecti in Collegiata S. Gaudentii Civitatis Novariensis, ac demandatam affixionem *edictorum* pro *emphytheusi* ad tertiam, vel quartam generationem; cum unica comparuisset oblatio, apposita conditione emptionis cujusdam prædii vocabuli *Prazzone*, S. Congregatio, prorogato judicio, Emo Episcopo scriberendum esse duxit, ut nova edicta atfererentur pro unica *emphy-*

teusi ad tertiam, vel quartam generationem tum vinearum, cum enunciati prædii in *Novarien. Beneplaciti Apostolici* 24. Martii.

Expensæ, Vide *Sententia*, *Spolium*.

F

Funus. Vide *Quarta*.

Fructus. Vide *Distributio*.

I

Imminutio reddituum. Vide *Reductio*. Canonico Poenitentiario Civitatis Plebis *indultum* absentia a residentia denegavit Sacra Congregatio, quamvis alii Poenitentiarum munus exercuissent, et Ecclesiæ fabricæ redditus applicasset, injunxitque Episcopo, ut proponeret alia media pro reparatione Ecclesiæ in *Civitatis Plebis Residentia*, et *Ecclesiæ Reparationis* 17. Februarii.

Indultum absentia. Vide *Distributio*.

Inscriptio hypothecaria. Vide *Reductio*. Cum majora requisita attenda dispositione tum juris, tum voluntatis Testatrici concurrerent in Clerico Salvatore Pacetti, quam in Clerico Raymundo Anibaldi, illi censuit S. Congregatio dandam esse *institutionem* ad beneficium sub invocatione Sanctissimi Crucifixi in Ecclesia sita extra muros Montis Florum, ideoque non esse concedendam dispensationem super defectu ætatis, et *institutionem* Clerico Anibaldi in *Firmana Beneficii* 17. Februarii,

Institutio. Vide *Aperitio Oris*.

Juxta præscriptum in *Cap. 1. tit 12. Conc. Romani* diligendos esse ad exhibendum legale *inventariam* juramento firmatum omnium bonorum, et jurium ad Ecclesias, Beneficia, aliaque Loca pia spectantium respectivos beneficiatos, seu Administratores statuit S. Congregatio in *Balneoregien. Visitationis SS. Liminum* quoad *Inventa-*

rium 14. *Aprilis ad I. Dubium*.
 Antequam vero decerneret, utrum singulis decenniis essent *inventaria* hujusmodi renovanda ab Episcopo exquisivit Synodorum particulas quas tantum indicaverat, *ibid. ad II. Dub.*

Contra reluctantes procedi posse nedum poena pecuniaria, sed etiam censurarum pro Episcopi arbitrio, et prudentia censuit eadem S. Congregatio, *ibid. ad III. Dub.*

Investimentum. Vide *Sanatio*,

Ab *Irregularitate* super defectu partis pollicis laevæ manus dispensationem per Breve concedendam esse facto verbo cum Sanctissimo statuit S. Congregatio Clerico Joanni Baptistæ Joseph Bouchez sed cum digitali aureo, vel argenteo inaurato ita inhaerente, ut omne periculum arceretur, quod in sacro peragendo cadere posset, et præmisso experimento coram Cæremoniarum Magistro, et dummodo eo digitali in nulla alia actione uteretur, ac reverenter in capsula custodiretur *in Cameracen. Irregularitatis* 17. *Februarii*.

Jura Parochialia. Vide *Parochus*.

Jus Sepeliendi. Vide *Tumulatio, Parochus*.

Consulendum esse Sanctissimo pro extensione *jurispatronatus* Parœciæ S. Michaelis loci M'zianelli Brixien. Diœcesis censuit S. Congregatio, nec non approbandas esse conditiones a Comitissa Dorothea Uggeri Luzzago in nova donatione appositas, nempe quod *juspatronatus* ad suos hæredes, et successores transeat, *in Brixien. Jurispatronatus* 15. *Septembris*.

L

S. Congregatio statuit *Legatum* pium Marcelli adimplendum esse in Parœcia *di Linaro* solutis Parocho obulis viginti pro qualibet Missa ibi celebranda singulis diebus festis ad formam fundationis, et quatenus Parochus renuncia-

ret, indulset adimplementum Legati in Cathedrali Ecclesia fieri posse *in Imolen. Legati* 17. *Febr. ad I. Dub.*

Quia vero Missæ ejusdem Legati adimpletæ fuere bona fide a Legatariis in Cathedrali concessa fuit Sanatio ad cathelam facto verbo cum Sanctissimo, *ibid. ad II. Dub.*

Litera Apostolica. Vide *Aperitio Orit, Reductio*.

M

Mansionariis Ecclesiæ Cathedralis Calliensis ab Angelo Maria Felici institutis concessa fuit bonorum administratio juxta resolutionem Capitularem, nempe firma remanente penes Capitulum administratoris electione, gestionis revisione, et facultate deponendi administratorem in casu negligentæ *in Callien. Administrationis Bonorum* 2. *Junii*.

Non constare de *Matrimonii* nullitate initi inter Franciscum Erba, et Joachinam Cutajar judicavit S. Congregatio, cum Mulier, quæ coram Parocho, et testibus consensit, statim a viro non discesserit, imo per biennium cum viro cohabitaverit, et Matrimonium consummaverit, et præsertim cum ex testium depositionibus non liquido constaret, graves fuisse minas, atque sævities, ex quibus injusta vis, atque *metus* oriri posset *in Melevitana Nullitatis Matrimonii* 24. *Martii*.

Cum vero nihil novi a Joachima fuerit deductum Sacra Congregatio judicium suum confirmavit super validitate Matrimonii *in eadem* 22. *Decembris*.

Matrimonialia Obsequia. Vide *Cohabitatio*.

Denegandam esse dispensationem applicationis *Missæ Conventualis* pro benefactoribus in genere Capitulo Drepani Mazzariensis Diœcesis statuit Sac. Congregatio. Verum ob redituum te-

nuitatem reduxit hoc onus omnibus diebus festis etiam reductis, necnon permisit, ut in diebus ferialibus eadem Conventualis Missa pro benefactoribus Reggio, et Nobili cum memento pro omnibus applicaretur. Tandem consulendum Sanctissimo decrevit, ut quoad præteritas omissiones absolverentur Capitulares, celebrata unica Missa cum cantu, et interventu totius Capituli in *Mazzarien. Missæ Conventualis 2. Junii.*

Missa. Vide Absolutio, Applicatio, Capellania, Capellanus, Concordia, Legatum Fium, Reductio.

Constare de credito *Montis Pietatis Tudertini* contra Octavianum Ciccolini in summa scutorum 986. 28., atque de credito contra Leonardum Santorelli in summa scutorum 130., necnon a die interpellationis requisitorum Pauli de Castro deberi fructus, dummodo non excedant sex pro quolibet centenariis, et anno, facta legali inscriptione, decrevit Sac. Congregatio in *Tudertina Redditionis Rationum, et Concordia 14. Aprilis ad I., II., et III. Dub.*

N

Nominatio. Vide Capellania, Presentatio, Suspendio.

O

Obreptio. Vide Aperitio Oris.
Obsequia Matrimonialia. Vide Cohabitatio.

P

Diaconum Gregorium Cataldi non decessisse censuit Sac. Congregatio e jure tum Paracia S. Crucis, tum alterius Paracia nuncupat. di Pescia, cujus, suadente Episcopo, concursum subiit, cum ab eodem Episcopo, ab-

sque ulla culpa Diaconi Cataldi, dilata fuisset ultra annum ejus promotio ad S. Presbyteratus Ordinem in *Spolletana Collationis Paracæ 2. Junii ad I. Dub.*

Ac proinde eundem Cataldi in primo dicta *Paracia S. Crucis*, cujus jam possessionem ceperat, et fidei professionem emiserat instituendum esse decrevit Sac. Congregatio; præfixo tamen eidem termino arbitrio Ordinarii ad suscipiendos Sacros Ordines, *ibid. ad II. Dub.*

Canonicus Curatus Ecclesie Cathedralis *Balneoregien.* ægrotos rurículas visitare, eisque morti proximis adstantiam præbere ad formam Ritualis Romani tenetur, necnon Episcopus curare debet, ut provisæ sint *Paracæ Capellano Curato*, ne ruriculæ, vel Civitatis Incolæ spirituali adstantia careant, prout definivit Sac. Congregatio in *Balneoregien. Visitationis SS. Liminum quoad curam animarum 14 Aprilis.*

Paracia. Vide Redintegratio, Unio.

Parochum Eustachium Olivieri privandum non esse censuit Sac. Congregatio *Paracia Strangolagalli Verulanæ Diocesis*; ideoque removendum esse Æconomum, ac eidem Parocho Olivieri restituendos esse fructus a die constitutionis Æconomi pro summa liquidanda ab R. P. D. Secretario ad formam Rescripti Sanctissimi die 14. Julii 1819. quo deputatus fuerat Æconomus cum congruo emolumento statutum fuit in *Verulana Privationis Paracia 15. Septembris ad I., II., et III. Dub.*

Substitori dixit Sac. Congregatio præscripta Emi Abbatis Trium Fontium lata die 29. Septembris 1819., ideoque non licere iis Canonicis Nullius Orbeteli qui *Parochum* Archipresbyterum deservire, et coadjuvare tenentur, Matrimonii interesse absque Ordinarii, vel Parochi licentia; itemque posse eundem Abbatem coarctare, et etiam tollere facultatem au-

diendi confessiones memoratis Canonis, sicut cæteris Confessoribus in *Nullius Orbeteli Jurium Parochialium 2. Junii ad I., et II. Dub.*

Nec non ad Priorem Archipresbyterum qui Parœciæ curam habet, non vero ad Canonicos Coadutores spectare jus distribuendi testimonia peractæ Communionis Paschalis, et conficiendi statum Animarum, *ibidem ad III. Dub.*

Parocho domicilii non Præposito Cathedralis competit jus administrandi Sacramenta omnibus ad Capitulum Ecclesiæ Cathedralis Miniatis pertinentibus. Eorundem cadavera sepelienda sunt in Cathedrali, requisito tamen proprio *Parocho* pro associatione, quatenus adsit sepulchrum pro addictis Chori servitio, vel Sepulchrum majorum, vel ibi illud elegerint, salva tamen quarta funeris juxta loci consuetudinem *Parocho* domicilii, ad quem spectat Cadaveris aspersio, antequam e domo efferatur, et *De profundis* intonatio: ut censuit Sacra Congregatio in *S. Miniatis Jurium Parochialium 24. Novemb. ad I., II., III., et IV. Dub.*

Ad formam Constitutionis S. M. Pii IV., et Ritualis Romani a Sacra Congregatione statutum fuit *Parochis* competere jus facienti absolutionem super Cadavera defunctorum in agris, delata ad Ecclesias Parochiales ab Archiconfraternitate Mortis, et Orationis Urbis in *Romana Jurium Parochialium 24. Martii ad VII. Dub.*

Parochus. Vide *Quarta Funeraria, Tumulatio.*

Quatuor *patrimonia* sacra ab Episcopo Montis Politiani piissima liberalitate constituta Sacra Congregatio approbavit juxta ejusdem Episcopi preces, nempe cum conditione a Clericis nominatis, qui et pauperes esse debent, specialiter excepta in actu nominationis, in eadem Diocesi permanendi, nec non illa amittendi, si alibi domicilium statuunt, postquam ab

Ordinario moniti ad propriam Diocesim non remeaverint in *Montis Politiani Patrimonii Sacri 21. Julii.*

Quamvis Secundo Piacenti resignaverit R. P. D. Conversi Canonicatum Basilicæ S. Mariæ Transtyberim, reservata sibi *pensione* scut. 120. super fructibus, redditibus certis, et incertis, quæ fere excedit *præbendæ* fructus, tamen ad dictum Piacenti spectare onus solvendi Sacratio *pensionem* scut. quinquaginta censuit Sacra Congregatio ad formam Brevis 28. Novembris 1806., quo ea oneratur ultimus Canonicus quemadmodum nunc est Piacenti in *Romana Pensionis 21. Julii.*

Pensio. Vide *Aperitio Oris.*

Cum Prior S. Sixti Pisarum probare nequiverit, vel ex concessione, vel ex consuetudine jus, quod asserebat, ad suam dignitatem pertinens, sedendi scilicet in Choro immediate post Canonicos, et *præcedendi* in processionibus Capellanos Ecclesiæ Primatialis Pisanz, Sacra Congregatio hoc jus Priori competere denegavit in *Pisana Præcedentia 22. Decembris.*

Nullam esse nominationem a Comite Joanne Ruffo factam per sortem, et servandam esse *Præsentationem* factam a Luca Suardi compatrono, postquam a sorte recessit, statuit Sacra Congregatio, tum quia sortes in electionibus, et præsentationibus a Sacris Canonibus vetitæ sunt, tum quia Laicis *patronis* denuo *præsentare* licet, si nulla sit prima *præsentatio* in *Ariminen. Nominationis, et Præsentationis 17. Februarii.*

Q
Parochis ad formam Statuti Cleri Romani *quartam funerariam*, seu medietatem emolumentorum competere censuit Sacra Congregatio in exequiis decedentium in agris, quæ sunt in Ecclesia Archiconfraternitatis, et Mortis Urbis occasione tumulationis In

Romana Jurium Parochialium 24. Martii ad III. Dub.
Quarta. Vide Tumultus, Parochus, Sepeliendi jus, Sepultura.

R

Rationis Redditio. Vide Administrator. Cum adhuc exret apud Beneficiatos fundus Urbestalle iisdem cum onere Missæ Conventualis tradito a Canonicis Cathedralis Amerinæ, et cum culpabilis esset reddituum imminutio, Sac. Congregatio neque dispensavit Beneficiatos ab ejusdem Missæ applicatione, nec Choralis servitii reductionem concessit in *Amerina Reductionis, seu Nova Dotationis 22. Decembris ad I., et II. Dub.*

Distulit vero iudicium circa provisionem reddituum tenuitati, *ibid. ad III. Dub.*

Denegavit quoque absolutionem ab onere redintegrandi Capitale, et voluit, ut ii, qui Capitalis detrimento causam dederunt, consulerent conscientiam suam, quomodo vero ad redintegrationem præstandam teneantur, prorogando Sententiam, Episcopo juxta mentem scribi decrevit *ibid. ad IV., et V. Dub.*

Prævio recessu a decisis sub die 8. Februarii 1817. quatuor Capellanas attentæ paupertate patronorum ad unam tantum reduxit Sac. Congregatio cum onere Missam quotidianam applicandi pro omnibus, pro quibus quatuor Capellanas erigendæ, nec non statuit, ut assignaretur congruus fundus liber, super quo curaret Archiepiscopus hypothecariam inscriptionem fieri, et oneratam voluit patronorum conscientiam pro redintegratione aliarum Capellandarum quatenus melioris evaderent fortunæ in *Januen. Reductionis 2. Junii.*

Reducendas esse Capellanas a Parocho Joanne Laurentio Arzeno fundatas ob

redituum inculpabilem imminutionem censuit Sac. Congregatio ad sex tantum cum dimidio tributo singulis assignamento libellarum 500., ita ut assignentur tres Capellanas pro Ecclesia S. Martini vulgo *di Zoagli* loco quinque Capellandarum; duæ in Ecclesia S. Michaelis loco trium, et una cum dimidio in Ecclesia *di Semovile* loco duarum cum tertia parte, et Sanctissimo consulendum pro approbatione in *Januen. Condonationis, Reductionis, Translationis, et Absolutionis 21. Julii ad I., et ad VI. Dub.*